
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO ACADÊMICA                                
DIRETORIA DE PESQUISA, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO 

 

 
 

1ª RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL nº 07/2017  
 

 
 
A Pró-Reitoria de Gestão Acadêmica (PROGEAC) no uso de suas atribuições, resolve:  
Retificar os itens explicitados abaixo, referentes ao Resultado Final do Edital nº 07/2017, que se 
refere ao PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À PESQUISA, CRIAÇÃO E 
INOVAÇÃO (PIBIPCI) DA UFSB. 
 
  
Retifica a colocação dos classificados e as quotas de bolsas da modalidade PIBIT.  
 
 
Onde se lê:  

Bruno Borges 
Deminicis 

Modelos simulados de sistemas de produção de 
Cabritos para abate em pequenas propriedades 
do Extremo Sul da Bahia 

2970,2 9,1 DS CNPq 

Matheus Ramalho 
de Lima 

Efeito do revestimento sobre a qualidade de ovos 
de codornas japonesas armazenadas sob 
diferentes ambientes 

1998,7 7,4 RD CNPq 

Fabiana Cézar 
Félix Hackradt 

Armadilhas de luz como metodologia sustentável 
para a captura de larvas de peixes 

905 9,6 RD UFSB/CNPq 

Maristela Midlej 
Silva de Araújo 
Veloso 

Autoria do professor na cibercultura: redes de 
criação no co-tidiano da universidade 

303,7 9,2 RD UFSB/CNPq 

 
 
Leia-se: 

 
Fabiana Cézar 
Félix Hackradt 

Armadilhas de luz como metodologia sustentável 
para a captura de larvas de peixes 

905 9,6 RD CNPq 

Maristela Midlej 
Silva de Araújo 
Veloso 

Autoria do professor na cibercultura: redes de 
criação no co-tidiano da universidade 

303,7 9,2 RD CNPq 

Bruno Borges 
Deminicis 

Modelos simulados de sistemas de produção de 
Cabritos para abate em pequenas propriedades 
do Extremo Sul da Bahia 

2970,2 9,1 DS UFSB/CNPq 

Matheus Ramalho 
de Lima 

Efeito do revestimento sobre a qualidade de ovos 
de codornas japonesas armazenadas sob 
diferentes ambientes 

1998,7 7,4 RD UFSB/CNPq 

 

As demais informações permanecem inalteradas. 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________  
Prof. Dr. Daniel Puig 

Pró-Reitor de Gestão Acadêmica – UFSB  


